
Druk nr 441 

 

UCHWAŁA NR LIX/…./2023 

RADY MIEJSKIEJ  RYDZYNY 

z dnia 31 października 2023r. 

 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową w postaci węgla dla 

osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w roku 2023 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym  

(Dz.U z 2023r. poz.40 ze zm. ) oraz 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U z 2023r. poz. 901 ze zm. ), Rada Miejska Rydzyny uchwala co następuje: 

§1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie przyznanej pomocy 

rzeczowej w postaci węgla dla osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w 

2023r., jeżeli dochody osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód  

rodziny przekracza kryterium dochodowe określonego w art.8 ust.1 pkt.1-3 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LIX/…./2023 

RADY MIEJSKIEJ  RYDZYNY 

z dnia 31 października 2023r. 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową w postaci węgla dla 

osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w roku 2023 

 

 Na podstawie art.14a ust.10 ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych ( Dz. U z 2022r., poz.2236 ze zm. ), sprzedaż paliwa stałego 

tj. węgla przez gminy odbywała się do 31 lipca 2023r. Po tym terminie niesprzedany węgiel stał się 

mieniem gminy. Od tego momentu sposób  jego przeznaczenia zależy od danego samorządu gminnego. 

Jednym ze sposobów spożytkowania węgla jest jego przekazanie ośrodkom pomocy społecznej dla osób 

wymagających wsparcia.  

Obecnie w gminie Rydzyna osób ( rodzin) korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 

zakwalifikowanych do otrzymania pomocy rzeczowej w formie opału jest około 45. Zdecydowana 

większość z nich nie spełniają  kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa  jest w art. 8 ust. 1 pkt 

1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  Kryterium  kwalifikującym do pomocy to  

kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie.  Nadmienia 

się, że duża część mieszkańców Gminy Rydzyna to osoby starsze, samotne i niepełnosprawne,  

utrzymujące się z niskich świadczeń emerytalno- rentowych,  a którym ta pomoc  byłaby bardzo 

potrzebna. 

Zgodnie z art. 96 ust.2 i 4  ustawy o pomocy społecznej –„wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 

zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 

zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby obowiązanej 

do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Rada gminy określa, w drodze 

uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, 

będących w zakresie zadań własnych”.  

Zatem przyjmując powyższą uchwałę umożliwia się osobom  i rodzinom, którzy nie spełniają kryterium 

dochodowego pomocy społecznej, skorzystania z pomocy rzeczowej w postaci węgla.  

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 


